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Señor  

JUEZ TERCERO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: GILBERT MAURICIO ARAUJO CERQUERA  

 

Rad.      2022-00366 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL:     $2.440.000,00 

INT. PLAZO:      $632.692,00  

INT. MORA:     $2.985.253,24 

TOTAL LIQUIDACION: $6.057.945,24 

 

AÑO DESDE HASTA   CAPITAL  TASA % ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2020 

03/04/20 30/04/20     2,440,000.00  28.04% 28          53,213.69            53,213.69  

01/05/20 31/05/20     2,440,000.00  27.29% 31          57,339.32          110,553.01  

01/06/20 30/06/20     2,440,000.00  27.18% 30          55,266.00          165,819.01  

01/07/20 31/07/20     2,440,000.00  27.18% 31          57,108.20          222,927.21  

01/08/20 31/08/20     2,440,000.00  27.44% 31          57,654.49          280,581.70  

01/09/20 30/09/20     2,440,000.00  27.53% 30          55,977.67          336,559.37  

01/10/20 31/10/20     2,440,000.00  27.14% 31          57,024.16          393,583.52  

01/11/20 30/11/20     2,440,000.00  26.76% 30          54,412.00          447,995.52  

01/12/20 31/12/20     2,440,000.00  26.19% 31          55,028.10          503,023.62  

2021 

01/01/21 31/01/21     2,440,000.00  25.98% 31          54,586.87          557,610.49  

01/02/21 28/02/21     2,440,000.00  26.31% 28          49,930.53          607,541.02  

01/03/21 31/03/21     2,440,000.00  26.12% 31          54,881.02          662,422.04  

01/04/21 30/04/21     2,440,000.00  25.97% 30          52,805.67          715,227.71  

01/05/21 31/05/21     2,440,000.00  25.83% 31          54,271.70          769,499.41  

01/06/21 30/06/21     2,440,000.00  25.82% 30          52,500.67          822,000.08  

01/07/21 31/07/21     2,440,000.00  25.77% 31          54,145.63          876,145.71  

01/08/21 31/08/21     2,440,000.00  25.86% 31          54,334.73          930,480.44  

01/09/21 30/09/21     2,440,000.00  25.79% 30          52,439.67          982,920.11  

01/10/21 31/10/21     2,440,000.00  25.62% 31          53,830.47       1,036,750.58  

01/11/21 30/11/21     2,440,000.00  25.91% 30          52,683.67       1,089,434.24  

01/12/21 31/12/21     2,440,000.00  26.19% 31          55,028.10       1,144,462.34  

2022 

01/01/22 31/01/22     2,440,000.00  26.49% 31          55,658.43       1,200,120.78  

01/02/22 28/02/22     2,440,000.00  27.45% 28          52,094.00       1,252,214.78  

01/03/22 31/03/22     2,440,000.00  27.71% 31          58,221.79       1,310,436.57  

01/04/22 30/04/22     2,440,000.00  28.58% 30          58,112.67       1,368,549.23  

01/05/22 31/05/22     2,440,000.00  29.57% 31          62,129.86       1,430,679.09  

01/06/22 30/06/22     2,440,000.00  30.60% 30          62,220.00       1,492,899.09  

01/07/22 31/07/22     2,440,000.00  31.92% 31          67,067.47       1,559,966.56  

01/08/22 31/08/22     2,440,000.00  33.32% 31          70,009.02       1,629,975.58  

01/09/22 30/09/22     2,440,000.00  35.25% 30          71,675.00       1,701,650.58  
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01/10/22 31/10/22     2,440,000.00  36.92% 31          77,573.02       1,779,223.60  

01/11/22 30/11/22     2,440,000.00  38.60% 30          78,486.67       1,857,710.27  

01/12/22 31/12/22     2,440,000.00  41.46% 31          87,112.07       1,944,822.33  

2023 

01/01/23 31/01/23     2,440,000.00  43.26% 31          90,894.07       2,035,716.40  

01/02/23 28/02/23     2,440,000.00  43.27% 28          82,116.84       2,117,833.24  

01/03/23 31/03/23     2,440,000.00  44.26% 31          92,995.18       2,210,828.42  

01/04/23 30/04/23     2,440,000.00  45.09% 30          91,683.00       2,302,511.42  

01/05/23 31/05/23     2,440,000.00  43.41% 31          91,209.23       2,393,720.66  

01/06/23 30/06/23     2,440,000.00  42.64% 30          86,701.33       2,480,421.99  

01/07/23 31/07/23     2,440,000.00  44.04% 31          92,532.93       2,572,954.92  

01/08/23 31/08/23     2,440,000.00  43.13% 31          90,620.92       2,663,575.84  

01/09/23 30/09/23     2,440,000.00  42.05% 30          85,501.67       2,749,077.51  

01/10/23 31/10/23     2,440,000.00  39.80% 31          83,624.22       2,832,701.73  

01/11/23 30/11/23     2,440,000.00  38.28% 30          77,836.00       2,910,537.73  

01/12/23 31/12/23     2,440,000.00  35.56% 31          74,715.51       2,985,253.24  

 

La liquidación tiene un saldo a la fecha de SEIS MILLONES 

CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 

CON VEINTICUATRO CENTAVOS M/CTE. ($6.057.945,24). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2023. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


